
14194 Lunes 9 mayo 1994 BOE núm. 110

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA YALlMENTACION

32 del Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales, obra
en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Colza,
las variedades que se relacionan:

Alberta.
Samourai.

10481 ORDEN ere 28 ere abril ere 1994 por la que se di8pone la
inscripción de variedades de alfalfa en el Registro de Varie­
dades Comerciales.

Madrid, 28 de abril de 1994.

ALBERO SILLA

nmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Alfalfa,
y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988 y 19 de septiembre
de 1988, que modificaron al mismo, teniendo en c:uenta que la información
relativa a la variedad que se incluye y señala el apartado 32 del Reglamento
General del Registro de Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacio­
nal de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Alfalfa,
las variedades que se relacionan:

Miral.
Nogara.
Sutter.

Madrid, 28 de abril de 1994.

ALBERO SILLA

fimo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

10482 ORDEN ere 28 ere abril ere 1994 por la que se di8pone la
inscripci6n de -variedades de coliflor en el Registro de
Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó "el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, modificado por las Ordenes de 4 de abril de 1988, 19
de septiembre de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la
información relativa a las variedades qu~ se incluye y señala el artículo 32
del Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales obra en
el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Coliflor,
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:

Aitana.
Casablanca.
GUro.
Nodiflor.
Peñagolosa.
Talida.
Turna.
Veleta.

Inscripción provisional:

Broquil.
S. A. M. 11.

Madrid, 28 de abril de 1994.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

10483 ORDEN ere 28 ere abril ere 1994 por la que se di8pone la
inscripción de variedades de colza en el Registro de Varie­
dades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Colza
y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988 y 9 de julio
de 1990 por las que se modificó el mismo, teniendo en cuenta que la
información relativa a las variedades que se incluyen y señala el artículo

10484 ORDEN ere 28 ere abril ere 1994 por la que se di8pone la
inscripción de variedades de espinaca en el Registro de
Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, modificado por las Ordenes de 4 de abril de 1988, 19
de septiembre de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la
información relativa a las variedades que se incluye y señala el artículo
32 del Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales, obra
en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Espinaca,
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:

Esmer.
Lenta.
Solariun.
Tabu.

Inscripción provision"al:

Monalisa.

Madrid, 28 de abril de 1994.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

10485 ORDEN ere 28 ere abril ere 1994 por la que se di8pone la
inscripción de variedades de maíz en el Registro de Varie­
dades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Maíz
en el Registro de Variedades Comerciales, y a la Orden de 23 de mayo
de 1986, 4 de abril de 1988 y 4 de abril de 1991, que modificó el mismo,
teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades que se
incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas
de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Maíz,
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:

Aliviso.
Cecilia.
Chamaco.
DK743.
Firinga.
Huesca.
Dart.
Spot.
Lérida.
Marta.
Marz.ia.
Mocejón 1.
Natalia.
Oropesa.
Osvaldo.
Santillana.



BOE núm. 110 Lunes 9 mayo 1994 14195

Stenka.
Yen.

Inscripción provisional:

Arán.
Roldek.
Ronda.

Madrid, 28 de abril de 1994.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

10486 ORDEN de 28 de abril de 1994 por la que se dispww la
inscripción de variedades de pepino en el Registro de Varie­
dades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, modificado por Ordenes de 4 de abril de 1988, 19 de sep­
tiembre de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información
relativa a la variedad que se incluye y señala el artículo 32 del Reglamento
General del Registro de Variedades Comerciales, obra en el Instituto Nacio­
nal de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Pepino,
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:

Cretex.
Dakota.
Noris.

Inscripción provisional:

Navajo.
Nebraska.

Madrid, 28 de abril de 1994.

ALBERO SILLA

TImo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

10487 ORDEN de 28 de abra de 1994 por la que se dispone la
inscripción de variedades de pimiento en el Registro de
Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, mo.dificado por Ordenes de 4 de abril de 1988, 19 de sep­
tiembre de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información
relativa a las variedades que se incluyen y señala el apartado 32 del Regla·
mento General del Registro de Variedades Comeciales, obra en el Instituto
Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Pimiento,
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:

Bensucat 5148.
Filabri.
Luciole.
NewOrly.
Ordisi.
Oscar.
Rainbow 5050.
Santana.
Tauro.

10488 ORDEN de 28 de abra de 1994 por la que se dispww la
inscripción de una variedad de Ray grass inglés en el Regis­
tro de Van.edades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Ray
grass inglés, Y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988, 19
de septiembre de 1988 y 4 de abril de 1991, que modificaron al mismo,
teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades que se
incluyen y señala el apartado 32 del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas
de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Ray grass
inglés, la variedad que se relaciona:

Comanche.

Madrid, 28 de abril de 1994.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

10489 ORDEN de 28 de abra de 1994 por la que se dispone la
inscripción de una variedad de tomate en el Registro de
Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, modificado por las Ordenes de 4 de abril, 19 de septiembre
de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información relativa
a las variedades que se incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento
General del Registro de Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacio­
nal de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Tomate,
la variedad que se relaciona:

Inscripción provisional: Durinta.

Madrid, 28 de abril de 1994.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

10490 ORDEN de 28 de abra de 1994 por la que se dispww la
inscripción de una variedad de Trébol subterráneo en el
Registro de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la ,que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Trébol
subterráneo y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988, 19
de septiembre de 1988 y 4 de abril de 1991, que modificaron al mismo,
teniendo en cuenta que la información relativa a la variedad que se incluye
y señala el apartado 32 del Reglamento General del Registro de Variedades
Comerciales obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero,
dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de· Trébol
subterrán'eo, la variedad que se relaciona:

Inscripción provisional: Cubillana.

Madrid, 28 de abril de 1994.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

Inscripción provisional:

Benac.
Ghibly.
Turia.

Madrid, 28 de abril de 1994.

10491 ORDEN de 28 de abril 1994 por la que se dispone la ins­
cripción de una variedad de trigo duro en el Registro de
Variedades Comerciales.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 25 de abril de 1975,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Trigo
duro y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988 y 4 de


